
   

Università degli Studi di Cagliari   
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

Direttore Prof. Mariano Porcu  

 
Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 
 

 
 

 ( n° ) 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, 
comma 9; 

VISTO L’art.1 comma 2 lettera a del D.L. n. 76 del 2020 convertito in 
Legge n. 120 del 2020 e modificato con D.L. n. 77 del 2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  

  

La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23 novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 
del 22 novembre 2016; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO  il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

CONSIDERATA la richiesta di prof. Romano Piras di acquisire “Libri di cui al 
preventivo leggere allegato” per la sezione di cui è referente; 

VISTO l’accordo quadro di cui al Prot n 35349 del 10/02/2020 stipulato 
tra l’Università di Cagliari e la società LEGGERE SRL (operatore 
aggiudicatario) per la fornitura di libri didattici e/o scientifici editi 
da case editrici italiane per le biblioteche dell’Università degli Studi 
di Cagliari– CIG 8047091D8E; 

CONSIDERATO Che l’importo massimo di aggiudicazione è pari € 260.23 Iva assolta 
dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633, per l’acquisizione del 
libro “Libri di cui al preventivo leggere allegato” rif. prof. Romano 

AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettere a) del D.L. n.76 del 2020 
“Misure urgenti per la semplificazione e le innovazioni digitali” convertito in Legge 120 del 
2020 e modificato con D.L. n. 77 del 2021 per acquisto dei libri di cui al preventivo Leggere 
allegato” - rif. prof. Romano Piras- importo a base di gara è di € 260.23 Iva assolta 
dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 – CIG: 8047091D8E        
 





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione e Segreteria Amministrativa – Viale Sant’Ignazio n. 78 09123 Cagliari (CA) 
Tel. 070.675.3761 -3724 -3778 - 3730 Fax 070.675.3680- mail: spol@unica.it 
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzesocistit.page 

 

Piras e che tale importo trova copertura sul Progetto di ricerca 
“ALTRO_2021_DOTAZIONE” del bilancio di Ateneo 
nell’esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO 

 

Che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel 
sito web istituzionale www.unica.it; 

                                                        DISPONE 

                                                          ART. 1 

Di autorizzare la spesa di € 260.23 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 633 
affidando LEGGERE Srl, via Grumello, 57 – 24100 BERGAMO – CF/PI 02511020162, in 
adesione all’accordo quadro citato in premessa, cui si rinvia per gli elementi essenziali della 
fornitura; 

ART. 2 

 
Che l’importo complessivo di € 260.23 Iva assolta dall'editore d.m 29/12/89 art.74 DPR 
633 per la fornitura sopra indicata trova copertura nel progetto ALTRO_2021_DOTAZIONE 
del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021. 

 
ART. 3 

Di confermare nella persona del dott. Giovanni Pilo il Direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

 
 

 

Il Direttore  
Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

 


		2021-10-19T12:21:53+0200
	IT
	Mariano Porcu




